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KERKESE

PARTIA E PROSPERITETIT DEMOKRATIK TE SHQIPERISE”
: 2.Yzair FETAHU

Me vendimin nr, 112 datg 27.03.2019, Komisioni Qendrar i Zgjedhjeve ka shpallur rezultatin e
shorlit pér emérimin & akspertéve kontabgl te licencuar { auditet ligjorg), 1& cilét do & keyelné auditimin &
fondeve té pérftuara dhe & shpenzuara nga partité politike pér vilin 2018.

Me kété vendim, KQZ-ja mé ka eméruar, me cilésine & auditt figjor, t8 audito] fondet e pérftuara dhe té
shpenzuara nga ju, si part politike, per vitin 2018.

Me Komisionin Qandror & Zgjedhjeve eshié lidhur kontrata me nrprotié tyre 133141, daté 17/05/2019
me objekt: Kryerja e auditimit ligjor t& detyrueshém té fondeve té pérftuara dhe 1€ shpenzuara gjale vilit
kalendarik 2018, pér parlitd politike né p&rputhje me ligjn nr.8580, daté 17.02.2000 "Pér partité politke”, i
ndryshuar, aktet nénligjore @ KQZ-sé t& miratuara pér kété gellim, ligjin nr.10091 daté 05.03.2009 "Pér
auditimin ligjor, organizimin e profesionit t& ekspertit kontabél t& regjistruar dhe kontabilistit 1€ miratuar",i
ndryshuar, dhe me ligjin nr.8228,dt.29.04.2004 "Pér kontabilitefin dhe pasqyrat financiare”, i ndryshuar, si
dhe me aklet nénligjors t& nxjerra ng bazé dha pér zbatimin & tyra,

Né pamundési te lidhjes direkte me ju, k&rka] (& mé krijoni mundésing e kontakltit { 18 shkruara né
fund t& késaj fagejel, né menyré & té realizoj misionin tim sipas konfratés s8 sipéreituar. Ju lutem,
pércaktoni datén dhe vendin e takimit, ku té marré pjesé dhe personiingarkuar nga ju pér
preblemet financiare té partise suaj.

Sipas vendimit nr.266 daté 01.06.2009 té Komisionit Qendror & Zgjedhjeve, Ju duhet 1 paragitni
pérpara audituesit ligjor { ekspertit kentabél), regjistrin & fondeve té pérfiuara dhe 16 shpenzuara gjate vitit
2018,

Pér t& mundésuar ekzekutimin & detyrave t8 ngarkuara nga kontrata me nr.prof & tyre 133111,
daté 17/05/2019 me objekl: Kryerja e auditimit ligior 1€ delyrugshém té fondeve (& perfuara dhe te
shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2018, pér partité poliike né pérputhje me ligjin nr.8580, daté 17.02.2000
"Pér partité politike”, i ndryshuar, aktet nénligjore t& KQZ t& miratuara pér kété géllim, ligjin nr,10091 daté
05.03.2009 *Pér auditimin ligjor, organizimin & profesionil t& ekspeartit kontabel 1& regjistruar dhe kontabilistit
t& miratuar',i ndryshuar, dhe me ligjin nr.8228,dt.29.04.2004 "Pér korlabilitelin dhe pasgyrat financiare”, i
ndryshuar, si dhe me aktet nénligjore 1 nxjerra né bazé dhe pér zhalimin & tyre, Ju_lutemi 18 vini né
dispozicion € Auditueses té gjitha dokumentet financiare t8 nevojshime:

» Pasqyrat financiare vietore me té gjithé dokumentacionin shoggrues me firmé dha vulg origjinale.

+ Daklaratén vietore & t& ardhurave dhe shpenzimeve mbi fondel e pérfituara dhe t& shpenzuara
nga partia politike pér periudhén financiare 01.01.2018-31.12 2018,

o Llogarite bankare me e cilat keni pasé veprimtar financiare, té skanuara, nga 01 janar 2018 deri
3MM22018,
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Dokumentacionin finangiar (dhe shkresén pérkatése) né rast se keni pasé nga KQZ pér kalimin e
fondeve nga Ministia e Financave pér llogari t& partisé 'Partia ¢ Prosperitetii Demokratik t&
Shqipérise” gjaté vitit financiar 2018 pra, justifikimin shkresor & ¢do hyrjsje né llogaring bankare
tuajen nga Ministria e Financava per vitin 2018.Né rast kthimi 18 fondeve 1€ marra paraprakisht nga
'Partia ¢ Prosparitetit Demokralik & Shqipérisg”, pér llogan & KQZ-s8, justifikimin shkresor dha
urdhér xhirimin per kthimin e shumes.

Dokumentacionin financiar: mandat arketimet dhe listén e personave & kané kontrbuar me fonde
per llogari 1 partisé "Partia e Prosperitetit Demokratik t& Shgipéris&” gjaté vitit financiar 2018 pra
Justifikimin shkresor & cdo hyrjeje né llogaring bankare ose arkén e partisé "Partia e Prosperitelit
Demokratik t& Shyipérisé".

Borderoté janar - dhjstor 2018 dhe pagesal e kontributeve sipas periudhave.

Dokumentacionin financiar té shpenzimeve pér vitin financiar 2018, fatura blerjeje, pagesa, kupongé
tatimoré dhe gdo dokument mbi bazén e t8 cilave subjekl ka hartuar pasgyrat financiare.

Raportet e audilimit vietor t& witit financiar 2017 enése ka, dhe lelén pér drejtimin  ose
rekomandime pér & sé bashku me auditimin.

S& bashku me dokumentacionin financiar,Ne duhet & hartojmé, 1& plotésojmé dhe té firmosim njg
~ pyetésor mbi:

Errin e Partisé me ndryshimet ligjore gjate vilit financiar 2018 ose edhe me pérpara né rast se
kéto ndryshime nuk jan evidentuar né KQZ dhe né institucionet shietérore.

, Planifikimin € kohés kur mund # fillojmé dhe mbargjmé audilimin.

Ku mund & béhet kontrolli i dokumentazionit.

Personi pérfagesues i Partise qé do (& vere né dispozicion té eksperlit evidencén e auditimit,
Kar mund t& fillojmé& auditimin né varl8si {& evidencds s& siguaruar nga Ju pér auditimin.

Kur merret evidenca e audifimit, pra data e manjes sé evidencés.

Personat pérgjegjes pér kontabilitetin, donacionet, arkén.

Sa llogari bankare ka partia politiks. -
Hurimet & financimit ms vlara dhe pérgindje né krahasim me totalin e & ardhurave t& deklaruara.
A ka pase te ardhura monetare né cash { mjete monetare né doré) dhe ményra sf jané regjistruar
kéto hyrje monetare.

A éshte plotésuar deklarata e konflikfit (& interesit né rastet e dhurimeve.

A éshité zbatuar figji mbi ményrén e pérfitimit t& donacioneve.

A ka donacione ge kané kaluar kufirin dhe donacionst kumulative,

A jané depozituar & gjitha donacionet né llogan bankare specifike.

A ka donacicne né natyré , ¢faré dhe si jané dokumentuar.

A i ka pasqgyruar Partia politike té gjithé informacionet q& kérkon ligji
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o Deklaratén e konfliktit & interesit,
o Raportet e auditimit,
o Listén e dhurimeve.

~ Ju lutem béni te mundur pércaktimin e njé orari dha afati kohor pér paragitien & Auditugses né seliné e
Partisé n& zbatim t& nenit & pika 5.2 pércaktuar né kontratén e shérbimit lidhur me daté 17.05.2019 mea nr,
prat 1331/, mes Audituese Ligjore, znj. Fatmira Kastrati {Sykja} dhe KQZ-sé.

NE& pérfundim & auditimit, ne, sé& bashku me raportin ¢ auditimit ku do shprehim opinienin,

parashikojmé tu [5mé edhe njé letér pér dreftimin ku mund t& shprehomi pér rekomandimet dhe sugjerimet
tona par pérmirésimin £ punés né t& ardhmen nese éshté e nevojshme.

Cuke ju falenderuar,

Tirang, ma 30 ma| 2018

.. _. . .. ___ ]
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